
15.07.2021, г. Ставрополь, ул. Мира, 310 10
(дата, место проведения заседания) (номер протокола!

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

____________________ ФГБОУ ВО СТГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 15.07.2021 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Педиатрия

Председательствовал: Т. В. Железнякова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. А. Аристова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. В. Анненков
(И.О. Фамилия) ^

Н. И. Литвинова
(И.О. Фамилия)

И. П. Шевцова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2021 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г, регистрационный № 11634), : изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 15.07.2021 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 36 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 36 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Лягушенко Анастасия Геннадьевна 70% или более
2. Малахова Виктория Алексеевна 70% или более
3. Мамеди Карина Исмаиловна 70% или более
4. Мамедова Диляра Эльшановна 70% или более
5. Марзиева Элиза Тагировна 70% или более
6. Матвейко Татьяна Владимировна 70% или более
7. Махмудова Ханум Арслановна 70% или более
8. Махсутова Алина Камильевна 70% или более
9. Мельникова Елена Сергеевна 70% или более

10. Могушков Ислам Юсупович 70% или более
11. Молова Виктория Арсеновна 70% или более
12. Морозова Дарья Юрьевна 70% или более
13. Мутчаева Фатима Муратовна 70% или более
14. Мякотина Людмила Сергеевна 70% или более
15. Надолинский Вадим Павлович 70% или более
16. Найманова Марьем Менглибиевна 70% или более
17. Нальгиева Дали Руслановна 70% или более
18. Неботова Анна Юрьевна 70% или более
19. Пальчикова Анастасия Николаевна 70% или более
20. Панкратова Елизавета Владимировна 70% или более
21. Пастухова Вероника Даниловна 70% или более
22. Петрова Юлия Валерьевна 70% или более
23. Плохова Дарья Павловна 70% или более
24. Поливанова Марина Николаевна 70% или более
25. Пономарёва Александра Сергеевна 70% или более
26. Рустамова София Махмудовна 70% или более
27. Савченко Лидия Михайловна 70% или более
28. Саркисян Арик Владимирович 70% или более
29. Седехина Анастасия Владимировна 70% или более
30. Сидорова Татьяна Сергеевна 70% или более
31. Смирнова Анастасия Леонидовна 70% или более
32. Стасенко Юлия Владимировна

i
70% или более

33. Столярова Юлия Александровна 70% или более
34. Стрекалова Анастасия Андреевна 70% или более
35. Строганов Михаил Германович 70% или более
36. Сулейманов Ильяс Ромазанович 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:



1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Лягушенко Анастасия Геннадьевна Сдано
2. Малахова Виктория Алексеевна Сдано
3. Мамеди Карина Исмаиловна Сдано
4. Мамедова Диляра Эльшановна Сдано
5. Марзиева Элиза Тагировна Сдано
6. Матвейко Татьяна Владимировна Сдано
7. Махмудова Ханум Арслановна Сдано
8. Махсутова Алина Камильевна Сдано
9. Мельникова Елена Сергеевна Сдано

10. Могушков Ислам Юсупович Сдано
11. Молова Виктория Арсеновна Сдано
12. Морозова Дарья Юрьевна Сдано
13. Мутчаева Фатима Муратовна Сдано
14. Мякотина Людмила Сергеевна Сдано
15. Надолинский Вадим Павлович Сдано
16. Найманова Марьем Менглибиевна Сдано
17. Нальгиева Дали Руслановна Сдано
18. Неботова Анна Юрьевна Сдано
19. Пальчикова Анастасия Николаевна Сдано
20. Панкратова Елизавета Владимировна Сдано
21. Пастухова Вероника Даниловна Сдано
22. Петрова Юлия Валерьевна Сдано
23. Плохова Дарья Павловна Сдано
24. Поливанова Марина Николаевна Сдано
25. Пономарёва Александра Сергеевна Сдано
26. Рустамова София Махмудовна Сдано
27. Савченко Лидия Михайловна Сдано
28. Саркисян Арик Владимирович Сдано
29. Седехина Анастасия Владимировна Сдано
30. Сидорова Татьяна Сергеевна Сдано
31. Смирнова Анастасия Леонидовна Сдано
32. Стасенко Юлия Владимировна Сдано
33. Столярова Юлия Александровна Сдано
34. Стрекалова Анастасия Андреевна Сдано
35. Строганов Михаил Германович Сдано
36. Сулейманов Ильяс Ромазанович Сдано

2. По второму вопросу:



Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Лягушенко Анастасия Геннадьевна 20.07.2021
2 Малахова Виктория Алексеевна 20.07.2021
3 Мамеди Карина Исмаиловна 20.07.2021
4 Мамедова Диляра Эльшановна 20.07.2021
5 Марзиева Элиза Тагировна 20.07.2021
6 Матвейко Татьяна Владимировна 20.07.2021
7 Махмудова Ханум Арслановна 20.07.2021
8 Махсутова Алина Камильевна 20.07.2021
9 Мельникова Елена Сергеевна 20.07.2021

10 Могушков Ислам Юсупович 20.07.2021
11 Молова Виктория Арсеновна 20.07.2021
12 Морозова Дарья Юрьевна 20.07.2021
13 Мутчаева Фатима Муратовна 20.07.2021
14 Мякотина Людмила Сергеевна 20.07.2021
15 Надолинский Вадим Павлович 20.07.2021
16 Найманова Марьем Менглибиевна 20.07.2021
17 Нальгиева Дали Руслановна 20.07.2021
18 Неботова Анна Юрьевна 20.07.2021
19 Пальчикова Анастасия Николаевна 20.07.2021
20 Панкратова Елизавета Владимировна 20.07.2021
21 Пастухова Вероника Даниловна 20.07.2021
22 Петрова Юлия Валерьевна 20.07.2021
23 Плохова Дарья Павловна 20.07.2021
24 Поливанова Марина Николаевна 20.07.2021
25 Пономарёва Александра Сергеевна 20.07.2021
26 Рустамова София Махмудовна 20.07.2021
27 Савченко Лидия Михайловна 20.07.2021
28 Саркисян Арик Владимирович 20.07.2021
29 Седехина Анастасия Владимировна 20.07.2021
30 Сидорова Татьяна Сергеевна 20.07.2021
31 Смирнова Анастасия Леонидовна 20.07.2021
32 Стасенко Юлия Владимировна 20.07.2021
33 Столярова Юлия Александровна 20.07.2021
34 Стрекалова Анастасия Андреевна 20.07.2021
35 Строганов Михаил Германович 20.07.2021
36 Сулейманов Ильяс Ромазанович 20.07.2021

Председатель 

Члены подкомиссии

/ Г  (nofljlfcb) Л  

(подпись) I /

Т. В. Железнякова
(И.О. Фамилия)

М. В. Анненков
(И.О. Фамилия)

Н. И.(Литвинова
(И.О. Фамилия)



Ответственный секретарь

• f t  U yS / Н. П.
(подпись) "

И. А.
L S  (подпись)

f -  (подпись)
^ 2 - Аристова

Шевцова
(И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)


